[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.12.2016
	№
	973

                                                        г.Красноармейск
	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального района от  27.07.2016  №491

	          В соответствии с пунктом 4 статьи 2  Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о    внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 3 Закона Саратовской области   от 28   марта 2016 № 31-ЗСО "Об отдельных  вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области», Постановлением Правительства Саратовской области от 20.06.2016 г. № 300-П «Об утверждении Положения о порядке подготовки документов планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области», Устава  Красноармейского муниципального района Саратовской области, администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести следующие изменения в  Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Красноармейского муниципального района Саратовской, утвержденного постановлением администрации Красноармейского муниципального района №491 от 27.07.2016 г. согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания.

           3.Организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети Интернет.

	         4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Зотова А.И.

	Глава

Красноармейского
муниципального  района                                                                               А.В.Петаев

Приложение  № 1 к постановлению

   администрации    района

от 30.12.2016 г. № 973
Изменения,

 вносимые в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории  Красноармейского муниципального района Саратовской области, утвержденного постановлением администрации Красноармейского муниципального района №491 от 27.07.2016 г.
1.  В п.3 раздела 2 после слов «Перечень  муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории г. Красноармейска, перевозка пассажиров и багажа» исключить слова «по которым осуществляется по регулярным тарифам».

2. В п.3 раздела 2 после слов «Перечень  муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Красноармейского муниципального района, перевозка пассажиров и багажа» исключить слова «  по которым осуществляется по регулярным тарифам».

3. Пункт 4 раздела 2 дополнить словами «до истечения сроков действий контрактов, заключенных с ООО «Красноармейское АТП» на обеспечения транспортного обслуживания регулярного пассажирского автобусного маршрута на территории муниципального образования город Красноармейск и Красноармейского муниципального района. После истечения сроков действия контрактов регулярные пассажирские перевозки транспортом общего пользования будут выполняться по нерегулируемым тарифам.».
2. Раздел 3. «Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области» приложения  № 1 к постановлению администрации    района от 27.07.2016 г. № 490 изложить в следующей редакции: «3. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	Проведение анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах регулярных перевозок
	Ноябрь 2016-2020 г.

	Администрация Красноармейского муниципального района, ГАУ СО ЦСЗН Красноармейского района ( по согласованию).

	2
	Выдача карт маршрута регулярных перевозок
	Июнь 2016 года
	Администрация Красноармейского муниципального района

	3
	Увеличение или уменьшение интенсивности движения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в зависимости от изменения пассажиропотоков
	По мере необходимости
	ООО «Красноармейское АТП» (по согласованию)

	4
	Проведение конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Красноармейского района Саратовской области:
1)№ 1 Рынок - ЦРБ;

2) № 2 Рынок Бурения – поликлиника 5-й микрорайон;

3) № 3 5-й микрорайон - автовокзал

4) № 4 ЦРБ - Рынок Бурения поликлиника 5-й микрорайон

5) № 164 Красноармейск - Дубовка

6) № 182 Красноармейск- Н. Банновка

7) № 172 Красноармейск –Некрасово

8) № 165 Красноармейск - Ахмат

9) № 166 «Красноармейск -Ревино»

10) № 167 «Красноармейск - Золотое»

11) № 173 «Красноармейск -Топовка»

12) № 170 к «Красноармейск - Мордово»

13) № 170 «Красноармейск – Мордово -Дачи»

14) №171 «Красноармейск - Ключи»

15) № 172 «Красноармейск - Елшанка»

16) № 168 «Красноармейск - Первомайское»

17) № 169 «Красноармейск - Карамышевка»

18) № 481 «Красноармейск -Меловое»

19) № 487 «Меловое - Первомайское»

20) № 484 «Елшанка – Н. Банновка»

21) № 485 «Н. Банновка - Первомайское»

22) № 486 «Первомайское -Гвардейское»
	Февраль 2017 года
	Администрация Красноармейского муниципального района

	5
	Проведение обследования дорожных условий на муниципальных маршрутах
	Апрель, октябрь 2016-2020 г.
	Администрация Красноармейского муниципального района, ОГИБДД ОМВД по Красноармейскому району (по согласованию), ООО «Красноармейское АТП» (по согласованию), специализированные предприятия, обслуживающие автомобильные дороги (по согласованию)

	6
	Проведение анализа планируемого ремонта муниципальных дорог
	Октябрь 2016-2020 г.
	Администрация Красноармейского муниципального района

	7
	Определение вида, класса и вместимости подвижного состава по каждому муниципальному маршруту
	Ноябрь 2016-2020 г.

	Администрация Красноармейского муниципального района, ООО «Красноармейское АТП» (по согласованию),

	8
	Выделение полос для движения  маршрутных транспортных средств
	2017 год
	Администрация Красноармейского муниципального района, ОГИБДД ОМВД по Красноармейскому району (по согласованию).

	9
	Ремонт и содержание  автомобильных дорог Красноармейского муниципального района
	Ежегодно в рамках бюджета Красноармейского муниципального района.
	Администрация Красноармейского муниципального района

	10
	Проведение мониторинга и прогнозирование состояния транспортного обслуживания населения на территории района в целях определения потребности населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования
	постоянно
	Администрация Красноармейского муниципального района